
Z Á P I S 
z jednání Koordinační rady Mikroregionu Šumava – západ 

 
Místo: Zasedací místnost  OÚ Modrava  
Datum a čas:  2. 4. 2015, 9:30 – 12:00 hod. 
Přítomni: Pospíšil, Hasenöhrl, Schubert, Chval, Vocelka, Vítovcová, Veselý, Kocurová, 
Tachovský 
 
Program:           Zahájení 
                            Přeshraniční spolupráce 
      Žádost DBU 

    Zelené autobusy 2015 
                            Organizační a finanční záležitosti 
                            Různé 
                            Závěr 
 
Přeshraniční spolupráce  
 

 Info koordinátora o průběhu spolupráce a přípravy podpisu smlouvy o spolupráci 
s bavorským partnerem. Podpis smlouvy je plánován na 12. 6. 2015 v 15:00 hod. na 
Hraničním nádraží v Alžbětíně. Koordinátor rozešle všem obcím pozvánku. 
 

 V rámci zpracování rozvojového dokumentu pro ILE a jeho návaznosti na rozvojové 
dokumenty MŠZ proběhl workshop v Železné Rudě. Dále budou probíhat česko – 
bavorské workshopy v dalších obcích. Příští WS je naplánován na 8. 4. 2015 pro 
Kašperské Hory, Dlouhou Ves a Rejštejn v Kašperských Horách. Další termíny budou 
sjednány pro Modravu, Horskou Kvildu, Kvildu a Borovou Ladu na Modravě, pro 
Srní, Prášily a Čachrov v Prášilech. Pro Město Sušice bude svolán samostatný WS dle 
domluvy se starostou. 

 
 Koordinační rada pověřuje Ing. Tachovského organizací a přípravou WS. Finanční 

náklady budou hrazeny jednotlivými obcemi dle jejich zapojení do projektu a do EÚS 
2014 – 2020.   
Pro 9                                             Zdržel se  0                                                       Proti 0 

 
DBU 

 
 Info koordinátora o možnosti čerpání dotací z německého rozvojového fondu DBU 

Deutsche Bundesstiftung Umwelt (Německá spolková nadace pro životní prostředí). 
 Koordinační rada schvaluje realizaci projektu „Rozvoj ekologicky šetrného cestovního 

ruchu“.   
Pro 9                                              Zdržel se  0                                                       Proti 0 
 

 Koordinační rada schvaluje realizaci projektu „Rozvoj ekologicky šetrného cestovního 
ruchu“ na území následujících členských obcí mikroregionu:  
Železná Ruda  
Modrava  
Pro 9                                              Zdržel se  0                                                       Proti 0 
 



 Koordinační rada schvaluje celkové náklady projektu „Rozvoj ekologicky šetrného 
cestovního ruchu“max. do výše 120 000,-- €, dle rozpočtu předkladatelských obcí. 

   Pro 9                                              Zdržel se  0                                                       Proti 0 
 

 Koordinační rada prohlašuje, že MŠZ má zajištěné dostatečné finanční prostředky 
k financování projektu „Rozvoj ekologicky šetrného cestovního ruchu“ v plném 
rozsahu projektu, tj. max. do výše 120 000,-- €. 
Pro 9                                              Zdržel se 0                                                      Proti 0 
 

 Koordinační rada schvaluje podání žádosti o spolufinancování projektu „Rozvoj 
ekologicky šetrného cestovního ruchu“ z  DBU. 
Pro 9                                              Zdržel se 0                                                      Proti 0 

 
 Koordinační rada pověřuje Ing. Jaroslava Tachovského podáním žádosti na projekt 

„Rozvoj ekologicky šetrného cestovního ruchu“ na DBU.             
      Pro 9                                              Zdržel se 0                                                      Proti 0 
 
 Koordinační rada schvaluje Ing. Jaroslava Tachovského jako administrátora projetu 

„Rozvoj ekologicky šetrného cestovního ruchu“.  
     Pro 9                                              Zdržel se 0                                                      Proti 0 
 

Zelené autobusy 2015 
 
     Garantem a provozovatelem projektu Zelené autobusy je Správa NP a CHKO Šumava. 
Jednáním o další spolupráci mezi obcemi, případně MŠZ a Správou NP a CHKOŠ je pověřen 
Ing. Antonín Schubert. Dle výsledku jednání bude schválen další postup MŠZ a jeho případné 
zapojení do projektu. 
 
Organizační a finanční záležitosti 
 
Různé: 
 
Závěr: 
 
 
Zapsal: Ing. Tachovský 
 
 
 
 
 
Ing. Antonín Schubert                                                                            Ing. Jaroslav Tachovský 


